Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos. 

d) Disponer de capacidad física y aptitud psicológica para la tenencia de animales potencialmente peligrosos. 

e) Acreditación de haber formalizado un seguro de responsabilidad civil por daños a terceros con una cobertura no inferior 

a ciento veinte mil euros (120.000,00 euros). 

Artículo 71. Registro de animales potencialmente peligrosos 

1. Los propietarios o poseedores de animales potencialmente peligrosos deberán inscribirlos en el Registro Municipal 

correspondiente, dentro de los 15 días siguientes a la obtención de la respectiva licencia, donde se anotará cualquier